
Výroční
zpráva

2020



 Úvod
Závěrečný účet obce za rok 2020
Plnění rozpočtu
Slovní komentář k výsledku hospodaření

zhodnocení příjmů a výdajů
pohledávky a závazky

Hlavní investiční akce v r. 2020
Kulturní a společenský život

Obecní knihovna
Turistické informační centrum

Zpráva o poskytování informací dle zák. 106/1999
Sb.
Zpráva o zabezpečení finanční kontroly dle zákona   
320/2001 Sb.       
Zpráva o přezkoumání hospodaření
Zpráva o činnosti finančního výboru
Zpráva o činnosti kontrolního výboru
Zpráva o činnosti inventarizační komise a stav
majetku obce
Komise Rady obce
Činnost obce v DSO a sdruženích
Zpráva o činnosti školy
Zpráva o činnosti Sboru dobrovolných hasičů

1.
2.
3.
4.

a.
b.

5.
6.

a.
b.

7.

8.

9.
10.
11.
12.

13.
14.
15.
16.

OBSAH



1. Úvod  
 
Rok 2020 byl pro naši obec, ale i pro celou samosprávu, pro každého z nás naprosto 
jiný. Byl  plný nejistoty, plný obav o zdraví svých blízkých, obav o zaměstnání, o 
vlastní budoucnost.  
Pandemie Covid 19 zanechala nesmazatelnou „svojí stopu“ nejen v každém z nás, 
ale také ve školství, ve společenském a veřejném životě, ale rovněž v hospodaření 
všech obcí, nevyjímaje Vranovic. 
 
Hospodaření naší obce v r. 2020 bylo významně ovlivněno třemi základními vlivy: 

- Celosvětovou pandemií Covid 19 
- Reklamacemi a soudními žalobami majitelů bytů v bytovém domě Nad 

Dolinami 
- Zahájenými investicemi do životního prostředí  

 
A jak si v tomto složitém období vedla naše obec? To jsou otázky, na které, mimo 
jiné, najdeme odpovědi v předkládané Výroční zprávě Obce Vranovice za rok 2020. 
Dovolím si tvrdit, že obec jako celek obstála. 
Jak v oblasti společenského a veřejného života, tak i v oblasti hospodaření. Obec 
dokázala, že na ní je spolehnutí, že je stabilním prvkem veřejného života. 
 



























 
3.   Plnění rozpočtu 
Daňové příjmy r. 2020: 

Sdílené daně (pol.: 11xx – 12xx) 33.415.183,79 Kč 
Místní poplatky (pol.: 133x – 134x)      98.8957,00 Kč 
Správní poplatky (pol.: 136x)        45.520,00 Kč 
Daň z nemovitostí (pol.: 1511)   1.632.368,40 Kč 
Celkem: 36.082.029,19 Kč 

Schválený rozpočet příjmů:  44.295.000,00  Kč 
Schválený rozpočet příjmů po rozpočtových op.:  57.573.700,00  Kč 
Skutečnost příjmů: 57.462.669,63 Kč 

Výdaje roku 2020 

Schválený rozpočet výdajů: 36.829.000,00 Kč 
Schválený rozpočet výdajů po rozpočtových op.: 46.076.000,00 Kč 
Skutečnost výdajů: 43.926.192,24Kč 
 
Financování 
 
Schválený rozpočet:                                                                           9.466.000,00 Kč 
Schválený rozpočet po rozpočtových op.:                                        11.497.700,00 Kč 
Skutečnost:                                                                     13.536.477,39Kč 

Rozbor příjmů a výdajů po konsolidaci: 

       a)   shrnutí příjmů a výdajů dle výkazu Fin2-12M (Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu                                                                                
územních samosprávných celků) 

příjmy 57.462.669,63 Kč 
výdaje                                                                                              - 43.926.192,24 Kč 

=    rozdíl                                                                                -  13.536.477,39 Kč 

       b)   celkové shrnutí příjmů a výdajů včetně přebytků hospodaření z minulých let 

příjmy dle výkazu Fin2-12M:  57.462669,63 Kč 
přijaté půjčky                                                                                                  0,00 Kč 
přebytky hospodaření minulých let 
(stav na účtu k 1. 1. 2019):     735.696,70 Kč 
Ccelkem příjmů k dispozici:   58.198.366,33 Kč 
 
výdaje dle výkazu Fin2-12M:                                                            43.926.192,24 Kč           



opravné položky k peněžním operacím  
(přenesená působnost)                                                                               - 654,00  Kč 
Splátky úvěru:                                                                                         5.083.344,00 Kč           
Celkem výdaje:   49.008.882,24 Kč 

Rozdíl: 
celkové příjmy: +  58.198.366,33  Kč 
celkové výdaje -   49.008.882,24  Kč 
 

= 
Stav na účtu k 31. 12. 2020 (včetně stavu pokladny):     9.189.484,09 Kč. 

 

4. Slovní komentář k výsledku hospodaření 
 
  

a) Zhodnocení plnění příjmů a výdajů 
 

     Rok 2020 v oblasti hospodaření obce ukázal v praxi, že dlouhodobé, ekonomické a  
     koncepční řízení obce má svoji nezastupitelnou a nenahraditelnou roli.  

Obec v r. 2020 hospodařila s celkovými rozpočtovými příjmy ve výši 57.463 tis. Kč a 
celkovými výdaji ve výši 43.926 tis. Kč. Ano, i v době kdy byla po část roku „vypnuta 
ekonomika“ a stát hospodařil s deficitem ve výši téměř 370 miliard Kč, naše obec dokázala 
hospodařit s přebytkem ve výši téměř 13,5 mil Kč. Část přebytku ve výši 5.084 tis. Kč  byla 
určena na splácení investičních úvěrů a na účtu měla obec k  
31. 12. 2020 vice 9 mil Kč. 
Uvedená čísla vypovídají o tom, že nedošlo k „přiškrcení“ investic a oprav, ale naopak se 
podařilo zajistit dodatečné finanční zdroje. 

     Dlouhodobé finanční zajištění rozvoje naší obce je založeno na třech pilířích: 
- Zákonné daňové příjmy obce, z kterých je plánováno celkové hospodaření obce 
- Dlouhodobé investiční úvěry, které jsou využívány výhradně pro významné 

investiční celky, jako např. v minulých letech Vzdělávací centrum a Dům pro seniory. 
- Dotační tituly z ministerských rozpočtů i z rozpočtu EU. Dotační zdroje jsou 

dlouhodobě vedením obce sledovány a využívány jsou „pouze“, když zapadají do 
koncepce investičních akcí. 

 
Provoz ČOV ušetří náklady obci i občanům 
Rok 2019 byl posledním rokem, kdy po dobu 13 let nedocházelo ke zvyšování ceny 
stočného. Díky úsporám se v naší obci po celou dobu dařilo držet nízké náklady na provoz 
ČOV a tím i nedocházelo k nárůstu stočného, a to i přes to, že v ostatních obcích cena 
každoročně stoupá i o několik procent, ve Vranovicích se již 13 let nezměnila a patří mezi 
nejnižší v dalekém okolí. Provoz ČOV a kanalizační stoky zpravuje obec.  

Cena stočného po kontrole z Ministerstva zemědělství se od roku 2021 navyšuje. 



V roce 2019 v naší obci proběhla kontrola z Ministerstva zemědělství. Kontrola byla 
vyvolána oznámením třetí osoby a předmětem bylo plnění povinností uložených Zákonem 
o vodovodech a kanalizacích. 

Na základě kontroly z MZe došlo ke  změně Smluv o odvádění a čištění odpadních vod 
(stočného) Dochází tím k zásadní změně výpočtu stočného a k výraznému zvýšení ceny za 
stočné. Změna výpočtu stočného je zejména v tom, že nelze použít plošně směrné číslo 
spotřeby vody, ale od 1. 1. 2021 dochází k výpočtu stočného na základě údajů o 
spotřebované vodě. Současně došlo k úpravě Smlouvy o odvádění a čištění odpadních 
vod, která byla upravena dle pokynů MZe.  

Dle metodiky Ministerstva zemědělství by měla být cena stočného ve výši 57,32,-Kč/m3, 
přičemž cena do konce roku 2020 byla 22,86,-Kč bez DPH /m3. 

Zastupitelstvo obce rozhodlo o zvýšení ceny na rok 2021 na částku 30,-Kč bez DPH/m3, tj. 
33,-Kč včetně DPH/m3. 

 

Výdaje na základní vzdělání, na kulturu a tělovýchovu 
Každoročně jsou důležitými výdaji náklady na kulturu, tělovýchovu, knihovnu a kroniku. 
Jedna z nejvyšších položek na straně výdajů je  příspěvek na zabezpečení školní a 
předškolní docházky dětí, který v r. 2020 činil částku vyšší než  2.300.000,-Kč.  
 
Na kulturním, sportovním a společenském životě v obci se významně podílí několik 
příspěvkových a společenských organizací. 
Podpora těchto organizací je ve dvou hlavních oblastech. První je podpora koordinační, 
kterou zajišťuje organizační složka Obce Vranovice, Centrum volného času. 
V roce 2020 byla poskytnuta významná finanční podpora místní Římskokatolické církvi. 
Na opravu střechy místního kostela obec Vranovice přispěla částkou 1 mil Kč.  
Finanční podpora formou dotací byla v roce 2020 pro jednotlivé spolky následující: 
 
- TJ Sokol Vranovice:                                    125.000,-Kč 
- SK Vranovice:                                             125.000,-Kč 
- Junák Vranovice:                                           30.000,-Kč 
- Diecézní charita Břeclav                                83.734,-Kč 
- Myslivecké sdružení Vranovice:                   30.000,-Kč 
- Klub důchodců Vranovice:                            22.000,-Kč 
- Moravský rybářský svaz Vranovice:             20.000,-Kč 
- ZO ČZS – vinaři Vranovice:                         20.000,-Kč 
- Český svaz včelařů                                        40.300,-Kč 
- Charita Rajhrad                                                2.100,-Kč 
- Římskokatolická farnost                            1.000.000,-Kč 
 
Obec Vranovice v roce 2020 dále uhradila členské příspěvky v celkové výši 140.066,-Kč 
spolkům: 
- DSO Cyklostezka Brno – Vídeň:                      9.496,-Kč 
- MAS Podbrněnsko:                                         11.870,-Kč 



- IDS JMK:                                                      118.700,-Kč  
 
 b)  pohledávky a závazky 

 
Celkové odběratelské pohledávky obce k 31. 12. 2020 činily 958.458,46 Kč.    

      Jedná se o jednotlivé faktury za nájemné v r. 2019 a v r. 2020 a o přeúčtování vodného a 
      spotřeby elektrické energie za r. 2019.  

Obecní úřad platby pohledávek pravidelně sleduje a případně vymáhá. 
 

      Závazky obce k  31. 12. 2020 
 Závazky dle metodiky auditorů: 5.637.528,51 Kč.       
 Úvěr od Sberbank CZ, a.s. na I. Etapa Vzdělávacího centra: 19.270.804,-Kč. Zbývající 

část se hradí pravidelnými splátkami ve výši cca 195.000,-Kč 
 Úvěr od Sberbank CZ a.s. na II. Etapa Vzdělávacího centra: 11.800.000,-Kč. Jedná o 

úvěr na  stavbu II etapy Vzdělávacího centra.  Zbývající část se hradí pravidelnými 
měsíčními částkami ve výši 200.000,-Kč. 
 
Vyjádření k poměru dluhu k poměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky 
podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost.  

      Zprávou o výsledku hospodaření bylo zjištěno, že podíl dluhu k 31. 12. 2020 nepřekročil 
60%  
      průměru příjmů za poslední 4 rozpočtové roky.  
 

 
 

Výsledky hospodaření za rok 2020 potvrzují dlouhodobé, koncepční a 
finanční řízení obce.  

Rok 2020 lze označit rovněž za rok Covidové epidemie. V hospodaření 
obce se však epidemie neprojevila.  

Rok 2020 byl rokem, který zahájil více než 30-ti milionové investice do 
životního prostředí. 

 
 
 

 
5. Hlavní investiční akce v r. 2020 

 
a) Realizace 

      
Veškeré investiční akce a plán oprav na jednotlivé roky vždy navazuje na Plán oprav a 
investic na čtyřleté období (volební období). Daří se tak plynule připravovat dlouhodobé 
investice, které si vyžadují projektovou a finanční připravenost i operativní opravy. 

 



 
PÉČE O KRAJINU DOMINOVALA ROKU 2020 

 
Rok 2020 byl rokem, který zahájil více než 30-ti milionové investice do životního prostředí, 
do úpravy krajiny, do založení alejí, stromořadí a větrolamů. Součástí investic do životního 
prostředí a péče o krajinu jsou rovněž investice do založení biocenter a biokoridorů, 
v neposlední řadě rovněž kompletní revitalizace říčky Šatavy. 
 
Příprava těchto krajinných změn a územní stability ekologického systému  byla zahájena 
již změnou Územního plánu v r. 2014. Nový Územní plán přesně definoval plochy určené 
jako „společná zařízení“, která jsou určena pro zajištění zvýšení ochrany přírody. Tímto se 
v roce 2014 vytvořily předpoklady pro současnou realizaci. 
Následovaly projekční práce a zejména zajištění celkového finančního krytí.  
V roce 2020 se podařilo vedení obce získat Registrace a Rozhodnutí o poskytnutí dotací 
z Operačního programu Životního prostředí, pro realizaci všech tří projekčně připravených 
akcí: 
- Založení prvků ÚSES (Územní stabilita ekologického systému), vybrané 

interakční prvky – alej a větrolam. Celkově získaná dotace 1.131.748,24,-Kč 
Jednalo se o první nejmenší etapu projektů péče o krajinu. V rámci tohoto projektu 
byla realizována výsadba 334 stromů a 555 keřů. Z ovocných stromů byly vysazeny 
jabloně, hrušně nebo ořešák, dále byly vysázeny javory, habry, duby a lípy. Z keřů 
svída, ptačí zob či klokoč nebo kalina. Celý projekt byl realizován a dokončen v r. 
2020. 

 



 

- Založení prvků ÚSES – biokoridory a biocentra. Celkově získaná dotace ve výši 
25.493509,80,-Kč 
Biocentra tvoří rozsáhlá přírodní ostrůvky rostlin, živočichů i neživých činitelů, 
biokoridory pak jsou migrační a komunikační spojky mezi jednotlivými biocentry.  
Biocentra spolu s biokoridory a interakčními prvky, vytváří územní systémy, jejichž 
cílem je posílení ekologické stability krajiny a zvýšení schopnosti krajiny vyrovnat se 
s vnějšími vlivy. V případě Vranovic je to především ochrana zemědělské půdy před 
negativními účinky větrné eroze. 
Tento projekt byl zahájen v r. 2020 a je umístěn v lokalitách Za Teplany, Za 
Hřbitovem, Na Dlouhých,  Hložkovy žleby, Rokytovy a Na Špíglu. Celková rozloha je 
12,5 ha  a celkem bude vysázeno přibližně 5600 ks stromů a téměř 25 tisíc keřů. 
Celý projekt bude dokončen v r. 2021. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
Revitalizace říčky Šatavy. Celkově získaná dotace ve výši 5.388.377,11 Kč. 
A posledním projektem, na který se v roce 2020 podařilo získat schválenou dotaci 
z Ministerstva životního prostředí je Revitalizace říčky Šatavy. Realizace projektu bude 
zahájena v r. 2021. 
 
Realizace územních systémů ekologické stability navazuje na komplexní pozemkové úpravy 
a plán společných úprav, které obec naplňuje postupně na základě Plánu rozvoje obce  již od 
roku 2011 
“Plán společných zařízení se opíral o studii větrných erozí v Jihomoravském kraji, kde byly 
Vranovice označeny jako oblast silně ohrožená větrnou erozí půdy.  



 

 
Opravy komunikací pokračovaly i v r. 2020 
Opravy komunikací pokračovaly i v roce 2020, kdy došlo ke kompletní rekonstrukci 
komunikace na ul. Přibická. 
Opravy komunikací jsou plánovány dlouhodobě. Průběžně jsou projektovány a následně 
jsou realizovány i opravy. 
Rekonstrukce komunikace na ul. Přibická byla faktickým ukončením „generálních oprav“ 
všech komunikací v naší obci. 

 
Rok 2020 potvrdil úspěšnost projektu třídění odpadů 

      Občané Vranovic třídit komunální odpad umí. Chovají se ekologicky, ale i ekonomicky. 
      Rok 2020 byl již sedmým rokem, kdy program třídění odpadu byl v naší obci zaveden. 
      Rok 2020 potvrdil, že i po šesti letech zavedení systému třídění v naší obci stále platí:  
 

Třídění je nejen ekologické, ale i ekonomické 
 

      Naplňuje se tak naše motto, s nímž jsme do projektu vstupovali: Za přírodu, 
peněženku, pro sebe. 
 

 Náklady v Kč EKOKOM vKč poplatky v 
Kč 

Náklady/ 
1 obyvatel 

Poplatek/
1obyvatel 

2013 1.012.278,-
Kč 

262.240,-Kč 951.192,-Kč 470,00 Kč 441,00Kč 

2014 1.115.387,-
Kč 

251.859,-Kč 971.746,-Kč 505,00 Kč 440,00 
Kč 

2015   799.156,-Kč 319.417,-Kč  888.524,-
Kč 

358,00 Kč 398,00 
Kč 

2016 741.715,-Kč 316.994,-Kč 911.231,-Kč 320,00 Kč 394,00 
Kč 

2017 847.161,-Kč 348.550,-Kč 889.929,-Kč 360,00 Kč 379,00 
Kč 

2018   799.517,-Kč 410.867,-Kč 890.690,-Kč  336,00 
Kč 

374.00 
Kč 

2019   823.983,- 
Kč 

407.814,-Kč 855.098,-Kč  342,00 
Kč 

355,00 
Kč 

2020   832.734,-Kč 428.993,-Kč 908.235,-Kč  340,00 
Kč 

371,00 
Kč 

Rozdíl 2020 - 
2013 

- 179.544,-Kč     166.753,-
Kč 

 -  42.957,-
Kč 

-130,00 
Kč 

- 70,00Kč 

 
Dlouhodobé sledování a vyhodnocování ekologického, ale i ekonomického dopadu třídění 
odpadů potvrzuje úspěšnost celého projektu. 



Podařilo se zajistit určitou rovnováhu mezi náklady za svoz a likvidaci odpadu za jednoho 
obyvatele s výší poplatků na jednoho obyvatele.  

 
 

b)  Projekční připravenost 
 
      Připravované investiční akce pokračují ve vytvoření podmínek pro rozvoj pohybu a 
sportu 
      pro mládež a v systémové dlouhodobé rekonstrukci a opravě chodníků a místních  
      komunikací. Pro následující roky jsou k realizaci projekčně připraveny následující 
investiční  
      akce: 

                   
 
Připravovány je několik základních investičních akcí: 
- Investice do životního prostředí.  

Investicemi do životního prostředí bude pokračovat i v r. 2021. Projekčně i finančně se 
podařilo, zajisti a připravit k realizaci Revitalizace říčky Šatavy.  

- Investice do sportu a rozvoje pohybu. Jedná se o dlouhodobě připravovanou 
výstavbu sportovní haly a kompletního zázemí na místě za Sokolovnou.                

-  Sportovně - -společenský areál Sokolské hřiště 
    V roce 2020 Zastupitelstvo obce rozhodlo o vypsání nového výběrového řízení na 

projektovou dokumentaci sportovní haly                   
       -  Sportoviště v areálu tréninkového fotbalového hřiště 
          Od r. 2017 je připraven projekt pro realizaci venkovního víceúčelového sportoviště.  

     V r. 2020 majitelka pozemku definitivně odmítla prodat pozemek pro realizaci tohoto  
      projektu. Z tohoto důvodu se připravilo zadání pro projekt venkovního sportoviště, 
které bude  
                   zahrnovat i současný fotbalový areál. 
 
- Chodníky a komunikace 
                   Projekčně je připravena rekonstrukce chodníků na ul. Nová 
                   Projekčně je připravena rekonstrukce komunikace U Floriánka a v ul. U 
koupaliště. 
 
- ČOV, kanalizační řad, přečerpávací stanice 
        V roce 2020 se připravilo i několik projektů zajišťujících údržbu a modernizaci celého  
        systému a technologie odpadní vody.   
        Jedná se o projektovou dokumentaci na: 
.  modernizace přečerpávací stanice na ul. Pozdřanská 
.  výměna kanalizačního řadu na ul. U koupaliště 
         Realizace projekčně připravených akcí proběhne v r. 2021. 

 
 



Kulturní a společenský život v obci
Od října roku 2009 zajišťuje kulturní a společenský život v obci Centrum volného času,
organizační složka obce Vranovice.

Kulturní a společenský život v obci v roce 2020 – shrnutí
Rok 2020 začal pro kulturní život v obci ještě jako každý jiný v letech předešlých. Dne 18.
ledna 2020 se uskutečnil tradiční Obecní ples. Vlivem nástupu pandemie to ale také na
dlouho byla poslední kulturní a společenská akce v tomto roce. Po částečném uvolnění
restrikcí v letních měsících Centrum volného času uspořádalo Loučení s prázdninami,
venkovní akci pro děti v parku Hlinek a Podzimní rodinný den v parku Domu pro seniory.
Pak se již opět kulturní a společenský život zastavil a probíhal pouze virtuálně formou
symbolů a připomínek událostí, které v podzimních a zimních měsících obvykle probíhají.

Centrum volného času
Centrum volného času v roce 2019 přesídlilo společně s knihovnou do nových prostor
Vzdělávacího centra. Díky rozšířeným prostorovým a technickým možnostem rozšířilo
počet kulturních a vzdělávacích akcí. Mimo akce pořádané knihovnou probíhala v Centru
volného času Univerzita třetího věku, která začátkem března 2020 přešla na distanční
výuku. V roce 2020 pokračovalo také mimoškolní jazykové vzdělávání dětí i dospělých,
které bylo také nuceno v březnu přejít na distanční formu.

Vranovický zpravodaj
V roce 2020 vyšel v počtu 6 čísel, každý sudý měsíc. Od druhého čísla roku 2019 se
náklady zpravodaje zvýšily z 850 ks na 900 ks a to z důvodu nárůstu obyvatel Vranovic.
Distribuce je do každé domácnosti v obci zdarma. Rozsah je cca 24 stran. Od srpna 2019
vychází Vranovický zpravodaj v plnobarevné formě. Zdarma je ke stažení také na
internetových stránkách obce Vranovice.

Univerzita třetího vzdělávání
Od září 2017 pořádá Centrum volného času Univerzitu třetího věku pro seniory. Do
prvního semestru se přihlásilo 10 studentů. V roce 2019 absolvovalo 4. a 5. semestr 5
studentů. Ti  měli v roce 2020 studium ukončit závěrečnými zkouškami a promocí. Z
důvodu pandemie byl termín promocí přesunut zatím na neurčito. Počátkem roku se k
dalšímu studiu přihlásili 3 stávající studenti, kteří se rozhodli pokračovat v seniorském
vzdělávání. Od března 2020 přešli na distanční formu vzdělávání.



Obecní knihovna
Od roku 2019 se Obecní knihovna nachází v nových prostorách budovy Vzdělávacího
centra a Základní školy. Prostory knihovny jsou děleny na dvě podlaží a je k dispozici i
koncertní/divadelní sál pro konání společenských akcí. Knihovna má bezbariérový přístup.

V prvním nadzemním podlaží se nachází krásná literatura pro dospělé a děti. V
tomto podlaží je kapacita pro 4020 knih. Máme zde dětský koutek a moderní sociální
zázemí pro návštěvníky, které je vybaveno přebalovacím pultem pro maminky s
nejmenšími dětmi.

V druhém nadzemním podlaží čtenáři najdou naučnou literaturu pro dospělé a děti,
nachází se zde i krásná literatura pro mládež. Toto patro je hojně využíváno studenty i
seniory. Je zde dostatek studijních míst, a probíhá tu Univerzita třetího věku. Kapacita knih
je 2670. V tomto podlaží je i možnost výběru hraček v rámci projektu “Půjčujeme hračky“.
V rámci služeb knihovny je i úschovy a údržba zrekonstruovaných tradičních lidových
krojů.

Knihovna nabízí svým návštěvníkům výpůjční dobu v délce 27 hodin/týdně,
k dispozici jsou čtenářům 2 PC.  V knihovně je volně dostupné připojení Wi-Fi.
Obecní knihovna Vranovice má k dispozici fond o celkovém počtu 6056 knihovních
jednotek. Z toho bylo pořízeno v roce 2020 - 590 knih, 4 knihy byly vyřazeny. Svůj knižní
fond knihovna rozšiřuje, mimo jiné i díky projektu Česká knihovna a za pomoci čtenářů,
kteří mnohdy darují knižní publikace ve velice pěkném stavu. V roce 2020 knihovna
obdržela z projektu Česká knihovna 27 knih dle vlastního výběru z uvedeného seznamu v
hodnotě cca 5 338,- Kč.
Z dotace VISK 3 bylo schváleno 12000,- Kč na přechod do nového knihovního systému
Tritius.

Pro uživatele jsme rozšířili služby o možnost kopírování, laminování, vázání
dokumentů a balení učebnic. Dále mají čtenáři možnost půjčování E-knih a využít službu
Odložení z poličky.

Půjčování knih v rámci MVS bylo v roce 2020 zdarma. V rámci výpůjček MVS
z Moravské zemské knihovny bylo zasláno a vypůjčeno 27 požadavků.

Knihovna funguje také jako půjčovna tradičních lidových krojů (14 párů) a nabízí i
možnost půjčování hraček.

V červenci 2020 jsme pro širokou veřejnost spustili novou službu s názvem “Kniha z
Knihovny”. Nově si čtenáři mohou zakoupit libovolnou knihu dle vlastního výběru přes
portál www.knihazknihovny.cz a následně si ji vyzvednout u nás v knihovně. Podstatnou
výhodou pro čtenáře, je nákup knih za velkoobchodní ceny a vždy s dopravou zdarma,
protože knihovna poptávané tituly objedná společně s knihami do svého fondu.
V roce 2020 knihovnice úspěšně absolvovala Knihovnický kurz v Moravské zemské
knihovně.



Statistický přehled registrovaných čtenářů

Celkový počet registrovaných čtenářů v roce 2020 čítal 241, což je o 8 osob více než v
roce 2019

Věk Počet Procent
Čtenáři do 15 let 81 33.61 %
Čtenáři 16 až 19 let 8 3.32 %
Čtenáři 20 až 29 let 9 3.73 %
Čtenáři 30 až 39 let 43 17.84 %
Čtenáři 40 až 49 let 30 12.45 %
Čtenáři 50 až 59 let 19 7.88 %
Čtenáři 60 až 69 let 24 9.96 %
Čtenáři 70 až 79 let 20 8.30 %
Čtenáři od 80 let 6 2.49%
Čtenáři nevyplněné 1 0.41 %

Nejstarší čtenář (žena) má 88 let.

V roce 2020 bylo registrováno 241 návštěvníků. Mnohem častěji jsou uživateli knihovny
ženy, a to v poměru 180 žen vůči 61 mužům. Z toho je 211 místních čtenářů a 30 jich má
bydliště jinde než ve Vranovicích. Poplatek platí 215 čtenářů, 26 čtenářů má registraci
zdarma.



Statistický přehled návštěvnosti

Datum Čtenářské návštěvy Čtenářské návštěvy
pod 15 let

Procent Čtenářské návštěvy
nad 15 let

Procent

01 / 2020 275 61 22% 214 78%
02 / 2020 234 56 24% 178 76%
03 / 2020 147 42 29% 105 71%
04 / 2020 25 5 20% 20 80%
05 / 2020 295 73 25% 222 75%
06 / 2020 258 54 21% 204 79%
07 / 2020 205 44 21% 161 79%
08 / 2020 198 31 16% 167 84%
09 / 2020 288 65 23% 223 77%
10 / 2020 206 54 26% 152 74%
11 / 2020 68 19 28% 49 72%
12 / 2020 188 52 28% 136 72%
Součet 2387 556 23% 1831 77%

V roce 2020 navštívilo knihovnu 2387 návštěvníků. Mnohem častěji navštěvují knihovnu
registrovaní čtenáři nad 15 let, a to v poměru 1831 návštěv - vůči 556 návštěvám do 15
let.

Statistický přehled výpůjček

Druh výpůjčky Počet Procent
Knihy 7772 83,78%
Periodika 1309 14.11 %
Ostatní 198 2.11 %



V roce 2020 bylo vypůjčeno vyřízeno 9279 a prolongací bylo 3677. Bylo vyřízeno 187
rezervací. Počet výpůjček na 1 registrovaného čtenáře je 38.51 a na 1 návštěvníka 3,89
výpůjček.

V roce 2020 se uspořádalo 6 knihovnických akcí pro všechny věkové kategorie.

Přehled knihovnických akcí

Měsíc Typ akce Počet návštěvníků

leden Feng shui 20

únor Tajemství třetí říše 17

březen Beseda pro seniory 50

Harry Potter 28

září Vinci Laszlo chyropraktik 35

říjen p. Bittnerová - spisovatelka 50

Turistické a informační centrum

Smyslem TIC je nabízet turistům informace z oblasti turistického ruchu, o službách,



zajímavostech a památkách v obci i okolí. Postupně zaznamenáváme zvýšený počet
turistů, kteří se zde zastavili, a předpokládá se, že se návštěvnost bude dále zvyšovat.

V roce 2020 TIC získalo obnovenou certifikaci podle standardu Jednotné klasifikace
turistických informačních center ČR.

V roce 2020 došlo také k přesunu Turistického informačního centra do budovy Českých
drah na vranovickém nádraží. Díky novému zázemí byla možnost rozšířit sortiment o více
turistických suvenýrů a to např. hrnky, magnetky, silikonové náramky, klíčenka, tašky a
také symbol naší Naučné stezky plyšové vrány Krákorky. Byla pořízena i vinotéka, kde je
nabízeno víno od místních vinařů.

Informace o turistických zajímavostech vyhledávali tentokrát jak místní obyvatelé, tak i
turisté přijíždějící vlakem nebo cyklisté. Zvýšil se zájem o turistické známky a vizitky obce,
pohlednice, ale i o nově vytvořenou trhací mapu Vranovic a jeho okolí.

V sezóně 2020 navštívilo infocentrum 1.131 turistů.

Půjčovna kol
V roce 2020 vznikla v rámci otevření nového Turistického informačního centra i půjčovna
kol také v místě budovy ČD na vranovickém nádraží pod záštitou obce Vranovice. Dříve
provozující půjčovnu, projekt ČD Bike ve spolupraci s Českými drahami, již tuto službu v
naší obci nenabízel.

V půjčovně je k dispozici celkem 8 trekových kol, 3 pánské, 3 dámské a 2 dětská. Je i
možnost vypůjčení dětské sedačky, helmy a veškerého důležitého vybavení.

Tuto službu v roce 2020 využilo 34 zájemců z řad místních obyvatel, ale i zájemců o
cyklistiku a výlety po jižní Moravě z obcí a měst.





8.  Zpráva o zabezpečení finanční kontroly dle Zákona 320/2001 Sb. 
 
Souhrnné zhodnocení výsledků finančních kontrol zajišťovaných v Obci Vranovice 

v oblasti vlastního hospodaření včetně přiměřenosti a účinnosti vnitřního kontrolního 
systému: 

 
a) 

Vnitřní kontrolní systém je založen na kontrole plnění zákonných opatření, na kontrole 
plnění rozpočtu a rozpočtových opatření a na vypracování a kontrole plnění vnitřních 
organizačních a kontrolních směrnic pro všechny úseky činností. 

 
Hlavním cílem této finanční kontroly je dodržování právních předpisů a opatření přijatých 
obcí, zajištění ochrany veřejných prostředků.  

 
Vnitřní kontrolní systém v obci je upraven zákonem č. 320/2001 Sb. o finanční kontrole, 
ve znění pozdějších předpisů, vyhláškou č. 64/2002, ve znění pozdějších předpisů, kterou 
se provádí tento zákon, vnitřními směrnicemi a obecně závaznými vyhláškami obce, a 
dalšími předpisy. 

 
Soupis vnitřních směrnic a vyhlášek obce: 
• Organizační řád 
• Jednací řád 
• Knihovní řád 
• Hřbitovní řád 
• Spisový a skartační řád obce 
• Zimní údržba v obci 
• Úklidový řád obce 
• Směrnice o účetnictví 
• Směrnice o zabezpečení zákona o finanční kontrole 
• Směrnice Inventarizace majetku a závazků 
• Směrnice pro poskytování osobních a ochranných pracovních prostředků, mycích, čistících 

a dezinfekčních prostředků 
• Směrnice k bezpečnosti a ochraně zdraví při práci (BOZP) 
• Směrnice – odpisový plán 
• Směrnice o ochraně osobních údajů 
• Směrnice pro časové rozlišení nákladů a výnosů, včetně dohadných položek 
• Směrnice pro tvorbu a používání opravných položek 
• Směrnice – Úschova účetních záznamů 
• Směrnice – Harmonogram účetní závěrky 
• Směrnice – přechod obce na plátce DPH 
• Směrnice pro evidenci, sledování a vymáhání pohledávek obce 
• Směrnice – Evidence, účtování, oceňování a odepisování majetku 
• Směrnice k podrozvahovým účtům 
• Směrnice upravující oběh účetních dokladů 
• Směrnice – účtový rozvrh. Účetní knihy, a náležitosti účetních dokladů 
• Směrnice stanovující postup při uplatňování práv subjektů údajů 
• Směrnice stanovující postup při porušení zabezpečení osobních údajů 
• Závazné pokyny pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 



• Obecně závazná vyhláška obce Vranovice č. 1/2018 o místním poplatku za provoz systému 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů 

• Obecně závazná vyhláška č. 2/2005, kterou se stanoví část společného školského obvodu 
základní školy 

• Veřejná vyhláška – územního plánu sídelního útvaru Vranovice 
• Obecně závazná vyhláška obce Vranovice č. 1/2008 o místních poplatcích 
• Vnitřní směrnice k přechodu obce na plátce DPH 
• Obecně závazná vyhláška o místním poplatku ze psů 
 
 
Systém vnitřních směrnic je jednak pravidelně a jednak dle potřeby aktualizován. Směrnice 

obce jsou uloženy na obecním úřadě a jsou k dispozici všem pracovníkům obce, dále 
členům zastupitelstva a členům kontrolního a finančního výboru. 

 
b) 
Řídící kontrolu provádí v souladu s dlouhodobými záměry obce a usneseními zastupitelstva 

obce starosta jako příkazce operace hospodářských operací spolu s účetní.  
Druhy kontrol: 
1. předběžná – před započetím hospodářské operace 
2. průběžná – průběžné kontrolování hospodaření během roku 
3. následná – celkové zhodnocování výsledků hospodaření 
 























Zpráva o činnosti Finančního výboru Zastupitelstva obce Vranovice za rok 2020 

Finanční výbor (dále jen FV) je zřízen zastupitelstvem obce na základě zákona o 
obcích. Jedná se o specifický výbor, neboť dle daného zákona je zastupitelstvem zřizován 
povinně. Je poradním orgánem zastupitelstva, přičemž plní iniciační úlohu. Má přímo ze 
zákona, tj. bez výslovného pověření zastupitelstva obce, oprávnění provádět kontrolu 
hospodaření s majetkem a finančními prostředky obce, zaměřuje se v rámci plnění svého 
předmětu na dodržování hospodárnosti s nakládanými prostředky v rámci samostatné 
působnosti, a taktéž plní další úkoly, jimiž jej může pověřit zastupitelstvo obce. Výstupy z 
jednání výboru jsou předkládány výhradně zastupitelstvu, které rozhodne o tom, zda budou 
v případě zjištěných nedostatků v rámci hospodaření přijata nápravná opatření.  

FV v roce 2020 pracoval ve složení: Roman Svora – předseda výboru, členové - Ing. 
Olga Audová, Ing. Eduard Bielko, Mgr. Pavel Kukleta a Bc. Martin Třináctý, který podal 
v měsíci dubnu rezignaci na členství ve výboru a jehož od měsíce května nahradil pan 
Přemysl Richter. 

V roce 2020 proběhlo celkem 5 jednání, na kterých se výbor zabýval zpravidla 
kontrolou plnění příjmů a čerpání výdajů schváleného rozpočtu obce, seznamoval se s návrhy 
rozpočtových opatření, finančním plánem investic na období let 2021 až 2023, zprávou o 
výsledku hospodaření obce za rok 2019, návrhem rozpočtu na rok 2021 a mnohými dalšími 
vyžádanými materiály vztahující se k nakládání s veřejnými finančním prostředky obce 
v kalendářním roce 2020.   
 

V zájmu zajištění všech podkladů pro realizaci svých jednání v rámci zákonem 
vymezené kontrolní působnosti, finanční výbor v souladu se zákonem o obcích a metodikou 
ministerstva vnitra příslušnou pro výbory zastupitelstev spolupracoval pravidelně velmi úzce 
se starostou obce z důvodu přípravy vyžádaných materiálů a z důvodu získání podrobnějších 
informací k materiálům zařazeným k projednání v nejbližším zasedání zastupitelstva. 
Spolupráce s vedením obce byla v uplynulém roce několikrát ze strany finančního výboru 
velmi kladně hodnocena.   
 

Z uskutečněných jednání výboru v roce 2020 byl vždy zpracován zápis, který byl 
zaslán dopředu k seznámení starostovi obce a zastupitelům, přičemž informace ze zápisů a 
jeho případných příloh, byly následně odprezentovány zpravidla předsedou výboru na 
zasedáních zastupitelstva, a to v rámci jeho pravidelného bodu programu jednání. 
 
Zpracoval: Roman Svora, předseda Finančního výboru ZO Vranovice  
 
 



Zpráva o činnosti kontrolního výboru za r. 2020 

 
Kontrolní výbor pracoval ve složení:  

Předseda Vladimír Benda  

Členové:  Bc. Libor Dofek,  Aleš Hanuš, Bc.Alvin Korčák, Tereza Lastomirská 

Náplní činnosti KV je: 

-  kontrola plnění usnesení zastupitelstva obce a rady obce, je-li zřízena. 

-  kontrola dodržování právních předpisů ostatními výbory a obecním úřadem na úseku   

samostatné působnosti. 

- plnění dalších úkolů, jimiž jej pověřilo zastupitelstvo obce. 

 Výbor jednal pravidelně před jednáním ZO. 

 Připravil zprávu z kontroly usnesení ZO, jednou ročně se věnoval veřejným zakázkám, 

sledoval ukládání a podepisování zápisů ZO, dále pak kontroloval plnění usnesení z RO. 

V roce 2020 jednal KV celkem 6x.  

Bylo celkem překontrolováno 5. usnesení ze zasedání ZO a 48. usnesení z jednání RO.  

  

Ze všech jednání je pořizován zápis, vyhotovený písemně a podepsaný předsedou výboru. Je 

zasílán všem členům ZO, starostovi obce a je součástí zápisu ZO.  

 

Zpracoval: 

Vladimír Benda 

Předseda KV 





 
Činnost sociální komise, období 2020 
 
 
Komise pracovala v tomto složení : 
Iva Rapcová, Hana Celnarová, Zuzana Škamradová, Lada Zajícová, Hana 
Krejčiříková 
Komise se sešla v únoru, další úkoly probrány telefonicky nebo  mailovou 
korespondencí z důvodu epidemiologické situace. 
Během roku bylo značné omezení pro osobní přání jubilantům s významným 
životním jubileem, přesto bylo možné poblahopřát našim 10 spoluobčanům. V 
jarním období členky komise pomáhaly s distribucí šitých látkových roušek. 
Předsedkyně komise poskytuje podle potřeb občanů poradenství v sociální 
oblasti.  
 
 
Vypracovala Iva Rapcová, ve Vranovicích 28.5.2021 
 
 
 
 
 
 



Školská komise 
 

Od ledna 2019 pracuje školská komise ve složení: Mgr. Oldřich Vybíral (předseda), 
Mgr. Renata Karpíšková, Mgr. Jitka Klimešová a MgA. Kamila Rokytová. 

  

Program v roce 2020: 

- zápisy do ZŠ a MŠ, zejména naplňování MŠ - kapacita MŠ; 

- malá kapacita 1. stupně ZŠ - řešeno, realizace v budoucnosti; 

- vyhodnocování Vize vzdělávání - pravidelně se neuskutečňuje; 

- alternativní výuka na ZŠ - otevření třídy ve školním roce 2021/22 neproběhne. 

  

Zprávy o činnosti jsou předávány radě obce dvakrát ročně na pravidelných jednáních 
rady, vždy ke konci příslušného pololetí školního roku. 

Předseda se zúčastnil jednání rady obce, kde byla tato témata také diskutována. 
Dále byl k dispozici vedení obce ke konzultacím na aktuální témata školské 
problematiky. 

 



Zpráva o činnosti Sportovní komise 2020 

 

      Z pochopitelných důvodů byla naše činnost velmi omezena. Ze sportovních akcí se nám v polovině 

června podařilo pouze spoluorganizovat Vranovické májové kros. Tradiční atletické odpoledne na 

fotbalovém hřišti jsme přesunuli na podzim, ale ani pak jsme nebyli kvůli zhoršující se epidem. situaci 

úspěšní. Podobně to dopadlo i s kurzem společenských tanců, do kterého se přihlásilo jednak málo 

zájemců – lidé zřejmě očekávali, že s konáním bude problém – a poté se kurz také konat nesměl. 

     Jediné, co považuji za pozitivní je to, že se nám po domluvě se zástupci všech zainteresovaných 

podařil vykomunikovat nový projekt sportovní haly na sokolském hřišti. 

Renata Karpíšková 



16.   Obec ve sdruženích a svazech 
      a)  Svaz měst a obcí české republiky ( dále jen SMO )                                                                                                                           

SMO je organizace s celostátní působností a hájí zájmy menších měst a obcí (snaží se 
pokrýt celý „venkov „ ) při jednání vládních návrhů na určení daní a zejména potom 
financování samospráv. Sdružuje více než 2.550 obcí a měst z celé ČR. 

Organizační struktura SMO a další podrobnosti jsou na www.smocr.cz.  

 

b) DSO Cyklistická stezka Brno – Vídeň 
Cílem DSO je vybudování bezpečné cyklistické stezky z Brna do Hevlína (hranice s 
Rakouskem).  V současné době jsou vybudovány bezpečné úseky a probíhá projektová 
příprava na rozšíření cyklistické stezky. 

Úsek cyklostezky Brno – Vídeň je součástí cyklistické magistrály Sever – Jih. 

V současné době je v DSO 27 obcí. 

Jedná se v současné době o nejaktivnější a nejpotřebnější sdružení, ve kterém je obec 
Vranovice zastoupena. 

Obec Vranovice je vzhledem ke svému napojení na hlavní železniční trasu 
nepostradatelným uzlem pro více cyklistických stezek, které naší obcí procházejí. 

Do budoucna jistě budou fungující cyklostezky důležitým zdrojem turistiky v naší obci. 

 

c) Místní akční skupina Podbrněnsko, občanské sdružení 
V lednu 2014 byly zaregistrovány stanovy občanského sdružení Místní akční skupina 
Podbrněnsko, kterým se stala Obec Vranovice součástí. 

Hlavním cílem sdružení je podpora členů a ostatních subjektů v území Podbrněnska v 
konkretních projektech a aktivitách, vedoucí k trvale udržitelnému všestrannému rozvoji 
území. 

Území Podbrněnska je definováno jako území pokrývající obce patřící do obvodů 
Pohořelic a Židlochovic. 

Předmětem činnosti MAS bude zejména: 

a)  vytvoření a průběžná aktualizace integrované strategie území a její imlementace 

b)  vytvoření podmínek pro širokou spolupráci při rozvoji vymezeného území na principu 
místních partnerství dle metody LEADER 

1. iniciování a podpora aktivního zájmu obyvatel o všestranný rozvoj území 

d)  příprava a vypisování výzev pro předkládání projektů 

e)  metodická a administrativní pomoc jiným subjektům při zpracování žádostí o dotace 
do programů EU a ČR. 

 

http://www.smocr.cz/


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Příloha č.  1 

Zpráva o hospodaření školy  
za rok 2020 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



















 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Příloha č. 2 

 
Zpráva o činnosti  

Sboru dobrovolných hasičů  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Výroční schůze výboru za rok 2020  

 
bod č.1- zpráva starosty SDH Vranovice za rok 2020 

 
Sdružení mělo v roce 2020celkem 27 členů, z toho 25 mužů a 2 ženy. 
Od září 2020 je přihlášeno do sboru 22 mladých hasičů. 
Členská a výborová schůze se koná vždy první týden v měsíci. 
Výbor pracuje v 5členném složení. 
 
Na poslední schůzi byla přednesena zpráva o celoroční činnosti. 
 
Dne 4.ledna proběhla jako každý rok Výroční valná hromada sboru. 
Do konce ledna byli řádně zaplaceny příspěvky na OSH Brno-Venkov. 
Proběhla inventarizace majetku. V únoru jsme navštívili hasičský ples v 
Přísnoticích. V lednu a únoru probíhaly přípravy na náš ples, který se 
konal 22.2. K tanci a poslechu hrála Slovácká kapela Romana Horňáčka a 
přišlo 225 platících lidí. Začátkem března bylo podáno daňové přiznání. V 
průběhu března byl nařízením vlády vyhlášen nouzový stav způsobený 
pandemii Covid-19 a byly zrušeny veškeré připravované akce i schůze. V 
dubnu jsme provedli v obci sběr železného šrotu. Poslední červnový 
víkend jsme se vydali na zájezd do Jižních Čech. V srpnu jsme se 
spolupodíleli na pořádání Vranovických hodů, kde jsme během tří dnů 
zajišťovali prodej občerstvení. K ukončení prázdnin jsme pro děti 
uspořádali táborák. V září zahájil činnost kroužek mladých hasičů.  Byl 
proveden úklid kolem hasičské zbrojnice a oprava izolace zdi na dvorku 
hasičky.  Jako odměnu za celoroční činnost jsme v polovině prosince 
uspořádali na dvorku hasičky posezení k ukončení roku. 
 
 
Závěrem chci poděkovat všem co se podíleli na konání všech akcí a 
společného dění ve sdružení. 
 
 



Výroční schůze výboru za rok 2020 
 

bod č.2- zpráva velitele JSDH Vranovice za rok 2020 
 

Výjezdová jednotka SDH Vranovice měla v roce 2020 15 členů. Dle 
možností probíhalo školení výjezdové jednotky a kondiční jízdy strojníků. 
Dle potřeby také probíhá údržba výzbroje a výstroje. 
 
Školení výjezdové jednotky se realizuje dle podkladů od HZS a našich 
požadavků. 
Teoretické školení připravil A. Hanuš a M. Augustin. Praktické školení 
nebylo možné uskutečnit z důvodu nařízení vlády a probíhající pandemii 
Covid 19. 
 
V lednu se 4 členové výjezdové jednotky zúčastnili zdravotní prohlídky, a 
byla provedena inventarizace majetku. V březnu jsme provedli drobné 
opravy na vozidle CAS, nakoupili dezinfekční prostředky i roušky a byla 
provedena dezinfekce prostor hasičské zbrojnice a vozidel. V dubnu byla 
provedena STK na vozidle CAS. V srpnu byla podána dotace za výjezdy, a 
žádost o bezúplatný převod novější techniky z majetku HZS. V říjnu se 
zúčastnili A. Hanuš, M. Augustin, L. Ševčík ml. a L. Ševčík st. on-line 
školení k prodloužení odborné způsobilosti. V listopadu byla provedena 
STK na vozidle Ford. Od HZS jsme dostali 120ks respirátorů FFP2. V 
prosinci byla na hasičské zbrojnici provedena revize hasících přístrojů. 
 
Jednotka SDH Vranovice byla za rok 2020 povolána celkem ke 30 
výjezdům. 
Z toho se v devíti případech jednalo o požár a jednadvacetkrát šlo o 
technickou pomoc,16 událostí bylo zaznamenáno v naší obci, ostatní v 
okolí. 
 
 
8.2. požár seníku Popice 
9.2. odstranění vyvráceného stromu Vranovice 
26.2. požár nákladního vozidla Přibice 
28.2. požár haly Pouzdřany 
8.4. požár trávy Pouzdřany 
20.5. tech. pomoc – asistence při transportu osoby Vranovice 



23.5. ostatní pomoc – dohled u pálení 
14.6.tech. pomoc – 4 události – odstraňování stavu po přívalovém dešti 
Vranovice 
15.6.tech. Pomoc - 2 události – odstraňování stavu po přívalovém dešti 
Vranovice 
24.6. tech. pomoc – odstranění spadlého stromu Pouzdřany 
26.6. -tech. pomoc – 3 události – odstraňování stavu po přívalovém dešti 
Pohořelice 
26.6. -tech. pomoc – 3 události – odstraňování stavu po přívalovém dešti 
Vranovice 
27.6. - tech. pomoc – 2 události – odstraňování stavu po přívalovém dešti 
Vranovice 
13.7. - požár UNC Nová Ves 
20.7. - požár hnojiště Pohořelice 
28.7. - tech. pomoc – odstranění 3 ks spadlých stromů Ivaň 
29.7. - tech. pomoc – odstranění spadeného stromu Přibice 
31.7. - požár osobního vozidla Vranovice 
18.9. - požár skládky odpadu Vranovice 
29.9. - tech. pomoc – úklid a oplach vozovky Vranovice 
11.11. - požár komína Přibice 
 
 
 
Děkuji všem členům výjezdové jednotky za jejich obětavou práci při 
výjezdech. 


	Titulní strana
	Black Yellow Lines Modern Corporate Resume (2)
	1_Úvod
	2_Závěrečný účet za rok 2020
	3nevim_Slovni komentar_a_5_Hlavní investiční akce
	6_Kulturní a společenský život v obci
	7_Zpráva o poskytování informací
	8_Zpráva o zabezpečení finanční kontroly
	9_Zpráva o přezkoumání hospodaření 2020
	10_Komise Rady obce_ FV  ZO  2020
	11_Komise Rady Obce KV 2020
	12_Zpráva o činnosti inventarizační komise a stav majetku obce
	13_Komise Rady obce_Soc.komise činnost 2020 
	13d_Komise Rady Obce_Školská komise
	13e_KomiseRadyobce_Sportovní komise
	16_Činnost obce v DSO a sdruženích
	14_zpráva o hospodaření školyKMBT_C20020210610075134
	Příloha č.2
	Zpráva o činnosti SDH_zpráva starosty 2020 (1)
	Zpráva o činnosti SDH_zpráva velitele 2020 (1)



